Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «28» июня 2016 г.
        № 488
г. Советский

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Советского района
от 08.04.2009 № 325 «Об утверждении
Положения об оплате труда муниципальных
служащих Советского района»
В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе  Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 08.04.2009 № 325 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к решению в пункте 1.6 раздела I Положения об оплате труда  муниципальных служащих Советского района (далее – Положения) исключить слова «, в пределах доведенных бюджетных ассигнований  на финансовый год»;
1.2. В пункте 3.1 раздела III Положения исключить слова «, при стаже муниципальной службы не менее шести месяцев»;

1.3. Подпункт 3.2.2, пункта 3.2. раздела III, подпункт 6.2.2. пункта 6.2. раздела VI Положения), после слов ««руководитель»,» дополнить словами ««помощник (советник)»,»;

1.4. Пункт  7.1.  раздела VII Положения изложить в следующей редакции:

«7.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (разработку программ, методик, иных муниципальных правовых актов, выполнение представительских функций и иных письменных поручений,), имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в Советском районе, определенной отрасли, сферы деятельности, выплачивается муниципальным служащим администрации Советского района на основании распоряжения  администрации Советского района, муниципальным служащим органов администрации Советского района, являющихся юридическими лицами, на основании приказа работодателя по согласованию с главой Советского района и заместителем главы Советского района по экономическому развитию, муниципальным служащим Думы Советского района, председателю Контрольно-счетной палаты Советского района на основании распоряжения председателя Думы Советского района, муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты Советского района (за исключением председателя Контрольно-счетной палаты Советского района) на основании распоряжения председателя Контрольно-счетной палаты Советского района.».
1.5. Раздел VIII Положения дополнить пунктом 8.1.1. следующего содержания:

«8.1.1. Денежное поощрение по результатам работы за год выплачивается в первом полугодии  следующего года.»;

1.6. Пункт 8.2 раздела VIII Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Размер денежного поощрения по результатам работы за год составляет два с половиной месячных фонда оплаты труда.»;

1.7. Раздел XI «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе» Положения изложить в новой редакции (приложение).
1.8. В пункте 13.4 Раздела XIII «Денежное поощрение по результатам работы за квартал» исключить абзац второй.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением п. 1.3, 1.7.
4. Действие пунктов 1.3., 1.7. настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01.06.2016.
Исполняющий обязанности

Председателя Думы Советского района

      А.Г. Костанди

Дата подписания

«28» июня 2016г.
Дата принятия решения:

«28» июня 2016г.
Глава Советского района

                               И.А. Набатов
Дата подписания

«28» июня 2016г.
Приложение

к решению Думы Советского района

от «28» июня 2016 года № 488
XI. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе

11.1. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе (далее по тексту – персональная выплата) устанавливается в целях материального стимулирования труда, повышения заинтересованности муниципального служащего в результатах служебной деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

11.2. Персональная выплата устанавливается при назначении на должность муниципальной службы, переводе на другую должность муниципальной службы в размере:

11.2.1. по высшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», - 2 должностных оклада в месяц.

11.2.2. по главным должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «помощник (советник)», «специалист», - 1,8 должностного оклада в месяц.

11.2.3. по ведущим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», - 1,65 должностного оклада в месяц.

11.2.4. по старшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - 1,5 должностного оклада в месяц.

11.2.5. по младшим должностям муниципальной службы, учреждаемым для выполнения функции «обеспечивающий специалист», - 1,45 должностного оклада в месяц.

11.3. При установлении размера персональной выплаты учитываются следующие критерии:
11.3.1. сложность и напряженность:

· выполнение муниципальным служащим работ высокой напряженности и интенсивности;
· систематическое выполнение важных и неотложных работ, работ, требующих повышенного внимания;

· применение муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей  специальных знаний (информационно-коммуникационные технологии, иностранные языки).
11.3.2. высокие достижения в работе:

· наличие у муниципального служащего государственных наград, ученых степеней, званий, чинов и других знаков отличия, полученных за личный вклад и достижения в труде;

· знания, навыки и умения (профессиональный уровень) муниципального служащего в соответствии с требованиями, предъявляемыми к должности муниципальной службы;

· компетентность муниципального служащего в принятии управленческих решений;

· ответственность в работе по поддержанию высокого качества обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

11.4. Персональная выплата выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце.

11.5. Размер выплаты уточняется на начало каждого календарного года в целях его подтверждения или изменения и утверждается распоряжением (приказом) работодателя.
11.6. Максимальный размер выплаты не может превышать предела, установленного в пункте 11.2  настоящего раздела.
11.7. Размер выплаты может быть изменен путем увеличения или снижения, а также выплата может быть прекращена при изменении критериев, явившихся основанием для ее назначения, на основании служебной записки непосредственного руководителя с указанием причин снижения размера персональной выплаты или отмены персональной выплаты, предусмотренных п. 6.6. раздела VI настоящего Положения. Служебная записка должна быть направлена не позднее последнего дня месяца, за который размер персональной выплаты может быть снижен или персональная выплата может быть отменена.
11.8. Основанием увеличения, снижения или прекращения выплаты является распоряжение (приказ) работодателя с указанием причин принятого решения.

11.9. Муниципальные служащие, которым снижен размер персональной выплаты или персональная выплата отменена в полном объеме, должны быть ознакомлены с распоряжением (приказом) работодателя о снижении или отмене персональной выплаты, и причинах ее снижения или отмены.

11.10. Решение о снижении или отмене персональной выплаты может быть обжаловано в установленном законодательством порядке.